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Välkomna 16 feb och möt Catrin Ström, polis här i Falun. 

 I november deltog vi i Inner Wheel på The Orange Day genom att synas på Torget här i 
Falun. Under de timmar vi fanns på plats hade vi flera starka möten med de som passerade 
oss. I fredags på TV kunde vi lyssna till en kvinna som berättade hur vi alla kan hamna i 
nära relationer där man utsätts för psykisk eller fysiks våld.  

Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem, där både kvinnor och män utsätts. 
Kvinnor drabbas oftare och majoriteten är oftast en man. (källa: Socialstyrelsen). 

Nu får vi tillfälle att lyssna till Catrin Ström som är polis här i regionen 
och arbetar inom gruppen för brott i nära relation. En chans att lära 
mer om hur vi kan uppmärksamma signaler som vi annars kanske inte 
förstår.  

Välkomna till ännu en intressant kväll! 

____________________________________________________________________________________ 

Plats: 16 februari kl 18.00 på Bergalid, Ljungbergs väg 4.  

Kostnad: 250 kr, du kan betala på plats eller i förväg med swish 1 235 339 700 (IW 
Falun) eller bankgiro 5723 – 9451. Om du inte har möjlighet att vara med på 
våra klubbmöten men vill stödja vårt insamlingsprojekt så är du välkommen 
att göra det via swish eller bankgiro. 

 Anmälan: Anmälan senast torsdag 12 feb via mail till Siv Carlsson sivcarlsson@live.com 
eller sms tel 073 142 37 85 senast 18.00.  

Bjud gärna med en gäst och kom ihåg din namnbricka. 

Avanmälan: Vid sjukdom var vänlig meddela Siv senast söndag 15 feb före kl 18.00. 

Klubbärenden:  Invigning av ny medlem. Beslut via röstning på plats hur vidare IW-nytt 
fortsättningsvist ska vara i papper eller digitalt. 

Lotteri: Vid årets första lotteri kommer styrelsen att ta med sig vinster. 

____________________________________________________________________________________ 

I år firade vi innerwheeldagen i samband med vårt lunchmöte den 19 januari och tjugo 
medlemmar och tre gäster kom. Vi fick höra Karin Sundelin berätta om hur Inner Wheel 
startades i Sverige. Margitta Schelin har skrivit ett mycket trevligt referat som finns på 
nästa sida. 

Det hölls en parentation över Birgitta Brodén, vitt ljus lyste under mötet och en tyst minut 
hölls. 
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IW referat 2026-01-19 

Hur gick det egentligen till när Inner Wheel bildades i Sverige och varför 
skedde det just i Filipstad år 1949? Detta fick vi veta av tillresta gästen Karin 
Sundelin från Filipstad. Karin berättade mycket initierat och fängslande om 
en kvinna från Java som till slut hamnade i Värmland. Kvinnans namn var 
Jeanne Liedholm. Jeanne föddes 1889 och växte upp på en sockerplantage 
med sin holländske pappa. Hennes mamma var javanesiska och dog troligen 
när flickan var liten. Jeanne och hennes pappa besökte farföräldrarna i 
Holland några år senare. När pappan åkte tillbaka till Java blev Jeanne kvar 
hos sina släktingar. Jeanne var en ”liten vilde” enligt henne själv men 

utvecklades till en självständig och europeisk person med fin uppfostran. Hon lärde sig språk, var 
musikintresserad och älskade att röra på sig. Jeanne ville ha ett yrke och stå på egna ben. Att bli 
dansös gick inte för sig så hon riktade i stället in sig på att bli gymnastiklärare. Det gällde dock att 
hitta en utbildning som tog in kvinnliga elever, vilket inte var vanligt förekommande år 1909. I 
Stockholm fanns en utbildning på Gymnastiska Centralinstitutet GCI, som tog emot såväl 
utländska som kvinnliga elever. Hon kom in på utbildningen, sökte boende för studenter och 
träffade då också sin blivande man, den tandläkarstuderande Carl Liedholm.  

Carl och Jeanne flyttade till Filipstad och blev kvar där hela livet. Paret fick två barn och hemmet 
var gästfritt. Jeanne var mycket engagerad i olika frågor och kulturlivet i staden fick en rejäl skjuts 
framåt. Det humanitära engagemanget var stort hos paret Liedholm. Jeanne, som var medlem i 
lottakåren, ansvarade för mat och inkvartering till över 3000 norska soldater som flytt till Filipstad 
under krigsåret 1940. Paret fick medalj av den norske kungen för sina insatser. Makarna Liedholm 
hade även ett stort engagemang för Ungern och öppnade hemmet för barn som kom från 
koncentrationsläger. Jeanne tog också emot en lång rad svenska skolflickor som inackorderades 
hos paret. 

Carl var rotarian och Jeanne tyckte att fruarna till dem borde bilda en klubb för att lära känna 
varandra. Hon visste inte så mycket om Inner Wheel men tog reda på mer genom att bland annat 
kontakta klubbar i England, Danmark och Norge.  Jeanne var entusiastisk och tillsammans med 13 
damer bildades den första klubben i Sverige på Stadshotellet i Filipstad 1949. Jeanne blev 
president och beslut om att bli ”du” med varandra fattades direkt. Vid charterfesten i det 
Liedholmska hemmet hade klubben 17 medlemmar. Anknytningen till Rotary underströks i 
stadgarna. 

Jeanne Liedholm gick bort 1984, nära 96 år gammal. Hon visade verkligen 
i handling vad Inner Wheels motto står för:  Vänskap, Hjälpsamhet och 
internationell förståelse. / Margitta Schelin 

 

Boka vårens mötestider:  16 feb ,16 mars, 20 april och 18 maj 
Intercitymöte. 

 

Varmt välkomna 16 feb till Bergalid! 
           

    / Meta Tosteby sek i Falu IWC 

 
 


